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Zakończenie inwestycji pn. „Zwiększenie
efektywności energetycznej budynku świetlicy
wiejskiej w miejscowości Średnie Wielkie”

Dążenie do zapewnienia jak najwyższego poziomu samowystarczalności energetycznej
Gminy Zagórz od lat owocuje inwestycjami o różnej skali, w tym realizacją projektów
termomodernizacyjnych, które znacząco przyczyniają się do poprawy efektywności
energetycznej. Jednym z kolejnych przykładów tego rodzaju aktywności jest projekt pn.
„Zwiększenie efektywności energetycznej budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości
Średnie Wielkie” objęty bezzwrotnym wsparciem z Krajowego Planu Odbudowy i
Zwiększania Odporności (KPO) w ramach naboru KPOD.03.06-IP.11-001/25, Komponent
B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności”, Inwestycja B1.1.4 „Wzmocnienie
efektywności energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej”.

W grudniu 2025 r. zostały zakończone roboty budowlane wykonywane przez
 Przedsiębiorstwo Budowlane „MANSARD” K. Przystasz Spółka Jawna. Projekt
obejmował modernizację świetlicy wiejskiej w miejscowości Średnie Wielkie, w tym:
wymianę stolarki drzwiowej zewnętrznej, docieplenie stropu pod nieogrzewanym
poddaszem, a także modernizację systemu grzewczego. W lipcu br. podpisano umowę
o dofinansowanie, z terminem zakończenia robót budowlanych grudzień 2025r.

Dzięki wsparciu finansowemu z KPO inwestycja przyczynia się do zmniejszenia kosztów
utrzymania budynku, ograniczenia zużycia energii cieplnej oraz redukcji emisji CO₂, co
ma istotne znaczenie w kontekście działań na rzecz ochrony klimatu i poprawy jakości
powietrza. Zmodernizowana infrastruktura zwiększy frekwencję i zaangażowanie
społeczności lokalnej, umożliwiając organizację większej liczby wydarzeń i inicjatyw,
takich jak spotkania mieszkańców, warsztaty, zajęcia dla dzieci czy wydarzenia
kulturalne. Świetlica będzie mogła pełnić funkcję nowoczesnego i dostępnego centrum
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aktywności społecznej, sprzyjającego integracji międzypokoleniowej i rozwojowi
inicjatyw obywatelskich. 


